
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/103-104-105/16/ATOT/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 12-12-2016 a las
12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ejecución de la campaña de Campo y redacción del informe
geotécnico de los sistemas de saneamiento y depuración de Granadilla, Oeste y Pozo Absorbente de
Acentejo (Tenerife)

Presupuesto base de licitación
Importe 213.760,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.776,04 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71351730 - Servicios de prospección geológica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Términos municipales varios Tenerife
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

En la reunión celebrada con fecha 12 de diciembre de 2016, la Junta de Compras de la SOCIEDAD MERCANTIL
ESTATAL AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A., ha acordado la adjudicación del contrato de los Servicios
de Ejecución de la campaña y redacción de informe geotécnico de los sistemas de saneamiento y depuración de
Granadilla, Oeste y pozo absorbente de Acentejo (Tenerife). EXPTE – ACE/103-104-105/16/ATOT/01, a la licitadora
U.T.E. ANÁLISIS NO DESTRUCTIVOS ATLANTE, S.L.U. - INGENIERÍA, ASISTENCIA Y CONTROL, S.L., de
acuerdo con la oferta presentada de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS
CON SIETE CÉNTIMOS (159.576,07 €), I.G.I.C. excluido, y plazo de ejecución de DOS (2) MESES.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Cohesión de la Unión Europea. Una manera de hacer Europa.

http://www.acuaes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6Motivación La oferta presentada por la adjudicataria
es la económicamente más ventajosa, no incursa en
valores anormales o desproporcionados, al haber
obtenido la mejor puntuación de acuerdo con los
criterios de valoración de ofertas establecido en el
Pliego de Cláusulas Particulares.
Fecha del Acuerdo 12/12/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la
notificación de la adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

U.T.E. ANÁLISIS NO DESTRUCTIVOS ATLANTE, S.L.U. - INGENIERIA, ASISTENCIA Y CONTROL, S.L.

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.576,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.746,4 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2016 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura criterios cuantificables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2016 a las 09:15 horas

Lugar

Sede Social Aguas de las Cuencas de España, S.A.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt nº 25, 4ª planta
(28003) Madrid España

Otros eventos

Apertura criterios cuantificables juicio valor



Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2016 a las 09:15 horas

Lugar

Sede social de ACUAES

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25 - 4ª planta
(28003) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MdrFMx3OcAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002217522 |  2016-385782 | lun, 12 dic 2016 12:31:52:151 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119699468980944701251080650605480862564 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MdrFMx3OcAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

